
دانش آموختگی  مراسم  پنج شنبه  روز    
دانشجویان دانشکده افسری حمص سوریه 
هدف حمله پهپادی گروه های تروریستی قرار 
گرفت و دولت این کشور در سوگ جان باختگان 
و آسیب دیدگان این اقدام تروریستی ۳ روز عزای 
عمومی اعلام کرد.  وزارت بهداشت سوریه در 
تازه ترین بیانیه اعلام کرد که شمار کشته شدگان 
حمله تروریستی در این کشور به ۸۹ نفر افزایش 
یافته است. به گزارش اسپوتنیک، وزارت بهداشت 
سوریه خبر داد: »شمار شهدای حمله تروریستی 
به جشن فارغ التحصیلی دانشجویان افسری 
دانشکده نظامی در حمص به ۸۹ نفر افزایش 
یافت. ۳۱ نفر از این شهدا، زن و ۵ نفر از آنان 
کودک بودند. در این حمله تروریستی، ۲۷۷ 
نفر نیز زخمی شدند.« در عین حال خبرگزاری 
فرانسه به نقل از »دیده بان حقوق بشر سوریه«، 
رسانه نزدیک به گروه های تروریستی اعلام 
کرده که دست  کم ۱۱۲ نظامی ارتش سوریه 
در حملات پهپادی روز پنجشنبه به دانشکده 
افسری حمص کشته شده اند. رسانه های سوری 
در گزارش های اولیه اعلام کردند که در این 
حمله تروریستی ۶۷ تن جان خود را از دست 
داده و ۲۱۱ نفر نیز زخمی شده اند. از آنجا که در 
این مراسم خانواده دانش آموختگان نیز حضور 
داشتند در میان جان باختگان و زخمی ها چندین 

غیرنظامی از جمله کودکان نیز دیده می شوند. 
خبرنگار روسیاالیوم گزارش داد: وزیر دفاع سوریه 
و استاندار حمص در این مراسم دانش آموختگی 
افسری حضور داشته اند و حمله پس از خروج 
آنها انجام شده است. یک منبع عالیرتبه هم به 
اسپوتنیک اعلام کرد: آنچه در فضای مجازی 
درباره حضور وزیر دفاع سوریه در لحظه وقوع 
انفجار در داخل دانشکده افسری حمص بیان 
شده، نادرست است. وزیر دفاع در مراسم حضور 
داشته است، اما دانشکده را پس از پایان مراسم 
ترک کرده و این حمله تروریستی ۲۱ دقیقه پس 
از ترک وزیر دفاع انجام شده است. از سوی دیگر 
وزارت خارجه سوریه نیز طی بیانیه ای این اقدام 

تروریستی را به شدت محکوم و اعلام کرد: این 
جنایت از اصرار مرتکبان آن بر رویه تروریستی 
خون بار و وحشیانه خود حکایت دارد که ملت 
سوریه چندین سال است با آن دست وپنجه 
نرم می کند. دولت سوریه تاکید می کند که این 
اقدام تروریستی باعث عقب نشینی از تلاش برای 
ریشه کن نمودن آفت تروریسم و حامیان آن 
نخواهد شد. در ادامه این بیانیه آمده است: دولت 
سوریه تا زمانی که این گروه های تروریستی نابود 
شوند، قاطعانه و با تمام توان خود به اقدامات آنان 
در هر جای سوریه که باشند پاسخ خواهد داد. 
دولت سوریه از سازمان ملل متحد و شورای 
امنیت می خواهد که این اقدام تروریستی 

بزدلانه را محکوم نمایند و کشورهایی که از این 
تروریست ها حمایت می کنند را بابت جنایاتشان 
در حق ملت سوریه بازخواست نماید. تاکنون 
کشورها و نیروهای سیاسی مختلفی از جمله 
ایران، روسیه، گروه های فلسطینی، انصارا... یمن، 
امارات، و ونزوئلا این حمله تروریستی را به شدت 
محکوم کردند. ارتش سوریه شامگاه پنجشنبه در 
واکنش به این حمله تروریستی موفق شد مواضع 
و مخفیگاه های وابسته به گروه های تروریستی 
از جمله »انصار التوحید«، »حراس الدین«، 
»الحزب الاسلامی الترکستانی« و »هیأت تحریر 
الشام« )جبهه النصره سابق( را در استان ادلب 
منهدم کند. یک منبع نظامی میدانی بلندپایه 
اعلام کرد که ارتش سوریه با همکاری اطلاعاتی 
یگان پهپادی ارتش روسیه توانست به اهداف 
تعیین شده خود علیه تروریست ها در حومه های 
استان حماه و ادلب با آتش سنگین توپخانه ای و 
موشکی حمله کند. به گفته این فرمانده نظامی 
سوری، در جریان این حمله سنگین، دست کم 
۵۰ مقر تروریست ها منهدم شد و بیش از ۸۰ 
تروریست مجروح شدند. به گزارش این مقام 
نظامی، ارتش سوریه دیروز جمعه مواضع 
تروریست ها در مناطق تحت اشغال استقرار 
غیرقانونی ارتش ترکیه در حومه ادلب را هدف 
آتشبار حملات موشکی و توپخانه ای سنگین قرار 
داد، زیرا گروه های تروریستی در حملات خود از 
محل استقرار غیرقانونی نظامیان ارتش ترکیه 
به عنوان چتری برای ادامه حملات تروریستی 
خود استفاده می کنند و ارتش سوریه نیز همه 
مواضع عناصر تروریستی را هدف حملات شدید 

خود قرار داد.
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  صدور حکم بازداشت 
»خوان گوایدو«

 دادستان کل ونزوئلا اعلام کرد حکم 
بازداشت رئیس پیشین پارلمان این کشور 
که در سال ۲۰۱۹ به شکلی غیرقانونی خود 
را »رئیس جمهور موقت« خواند، صادر شده 
است. »طارق ویلیام صعب«، دادستان کل 
ونزوئلا اعلام کرد که حکم بازداشت »خوان 
گوایدو«، رئیس سابق مجمع ملی ونزوئلا 
)پارلمان( و رهبر مخالفان این کشور را صادر 
کرده و از پلیس بین الملل )اینترپل( می خواهد 
که در بازداشت و تحویل او همکاری کند. 
خبرگزاری فرانسه به نقل از دادستان ونزوئلا 
دراین باره افزود که گوایدو هم اکنون در 
آمریکا زندگی می کند و به »خیانت، پولشویی 
و ارتکاب جنایت« متهم شده است. دی ماه 
پارسال مخالفان دولت قانونی ونزوئلا دولت 
خودخوانده خود به رهبری خوان گوایدو را 
که در ژانویه ۲۰۱۹ تشکیل شده بود، منحل 
کردند. قانونگذاران ونزوئلایی با ۷۲ رأی 
موافق، ۲۹ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع پایان 
ریاست جمهوری خودخوانده گوایدو از تاریخ 
۴ ژانویه به بعد را تصویب کردند. رسانه های 
ونزوئلا اوایل اردیبهشت اعلام کردند که گوایدو 
ونزوئلا را به مقصد آمریکا ترک کرده است. 
مردم ونزوئلا در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۹ برای بار دوم »نیکلاس مادورو« را 
به عنوان رئیس جمهور منتخب این کشور 
انتخاب کردند. اما آمریکا و کشورهای غربی 
با وجود پیروزی مادورو و کسب اکثریت آرا، 
خوان گوایدو، رقیب غرب گرای او را به عنوان 
و  اعلام  ونزوئلا  منتخب  رئیس جمهور 
تحریم هایی را علیه دولت و مردم ونزوئلا اعمال 
کردند. خوان گوایدو که در انتخابات مردمی 
شکست خورده بود، پس از پیروزی مادورو 
با تظاهرات خیابانی و تشویق هوادارانش به 
آشوب های مداوم، به دنبال سرنگونی دولت 
قانونی مادورو بود، اما در نهایت مادورو با کمک 
ارتش و حمایت های مردمی توانست گوایدو 
را منزوی و قدرت خود را تثبیت کند. »جان 
بولتون« مشاور امنیت ملی دولت ترامپ اواخر 
تیرماه پارسال در گفت وگویی تلویزیونی 
آشکارا به نقش خود در طرح ریزی کودتا در 
کشورهای خارجی اعتراف کرد. جان بولتون 
گفت: به عنوان کسی که در برنامه ریزی کودتا 
نه در اینجا )آمریکا( بلکه در برخی جاهای دیگر 
مشارکت داشتم می گویم که این اقدام )کودتا( 
نیازمند کار و وقت زیاد است. این اظهارنظر 
بی سابقه و رسمی مقام ارشد دولت پیشین 
آمریکا پس از آن بیان شد که مجری سی ان ان 
خطاب به جان بولتون گفت که ناآرامی ها و 
شورش های ۶ ژانویه پارسال به نوعی تلاش برای 
کودتا علیه جو بایدن، رئیس جمهور منتخب در 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ بود.

دونالد ترامپ: 
منتظر عذرخواهی »بایدن« می مانم

 بعد از آنکه رسانه ها گزارش دادند جو بایدن به سمت 
سیاست های ضدمهاجرتی سلف خود چرخش کرده دونالد 
ترامپ خواستار عذرخواهی او شد. بعد از آنکه جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا بر خلاف وعده های انتخاباتی خود 
تصمیم گرفت سیاست »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق 
این کشور در احداث دیوار مرزی در جنوب ایالت تگزاس 
را برای جلوگیری از ادامه ورود مهاجران ادامه دهد ترامپ 
خواستار عذرخواهی بایدن شد. ترامپ در شبکه اجتماعی 
خود تروث سوشال نوشت: »آیا جو بایدن بابت این همه 
وقت تلف کردن برای انجام اقدامات لازم و بابت پرکردن 
کشورمان از ۱۵ میلیون مهاجر غیرقانونی از من عذرخواهی 
خواهد کرد؟ منتظر عذرخواهی او می مانم.« رسانه های 
آمریکا گزارش دادند با موافقت وزارت امنیت داخلی آمریکا 
نزدیک به ۲۰ مایل )معادل ۳۲ کیلومتر( دیوار در شهرستان 
»استار« که در نزدیکی مرز با مکزیک قرار دارد ساخته خواهد 
شد. احداث دیوار در نزدیکی مرز مکزیک یکی از اصلی ترین 
محورهای سیاست دونالد ترامپ بود که با مخالفت های شدید 
سیاستمداران حزب دموکرات از جمله جو بایدن روبه رو شده 
بود. بایدن سال ۲۰۲۰ وعده داد در صورتی که در انتخابات 
پیروز شود حتی یک وجب دیگر به دیواری که در دولت ترامپ 
ساخته شده بود اضافه نخواهد کرد. دولت بایدن بلافاصله بعد 
از آغاز به کار در ژانویه ۲۰۲۱ اعلام کرد که احداث دیوار در 
نزدیکی مرز جنوبی آمریکا یک راهکار جدی برای حل و فصل 
مشکلات نیست. با وجود این، اداره گمرگ و حفاظت مرزی 
آمریکا در بیانیه ای از تصمیم بایدن دفاع کرد و گفت که از 
بودجه هایی که تاکنون برای ساخت این دیوار احداث شده 
برای توسعه این دیوار استفاده می کند. در آن بیانیه آمده است: 
»کنگره در سال مالی ۲۰۱۹ وجوهی را برای ساخت یک مانع 
مرزی در ریو گراند ولی اختصاص داده بود. وزارت امنیت داخلی 
بایستی از این وجوه برای اهداف درنظرگرفته شده استفاده 
کند.« شمار بالای مهاجرانی که به صورت غیرقانونی از مرزهای 
جنوبی وارد آمریکا می شوند به یکی از نقاط ضعف دولت بایدن 
در ماه های گذشته تبدیل شده است. آمارهای رسمی نشان 
می دهند تنها از منطقه »ریو گراند ولی« در ایالت نیومکزیکو 
۲۴۵ هزار نفر در سالجاری وارد آمریکا شده اند. این ارقام در 
حالی گزارش شده که انتظار می رود این آمار در ماه سپتامبر 
به بالاترین رقم خود رسیده باشد. مسئولان در چندین شهر 
آمریکا گفته اند که فشار ناشی از هجوم مهاجران را احساس 
می کنند. »اریک آدامز«، شهردار نیویورک پیش بینی کرده که 
هزینه اسکان بیش از ۱۰۰ هزار نفری که از سال گذشته وارد 
این شهر شده اند به بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار طی سه سال آینده 
خواهد رسید. آدامز قرار است طی روزهای آینده برای منصرف 
کردن مهاجران از سفر به آمریکا به مکزیک، کلمبیا و اکوادور 
سفر کند. او گفت: »ظرفیت ما تکمیل است.« وزیر امنیت 
داخلی دولت جو بایدن هم بیان داشت که »نیاز مبرمی« برای 
ساخت بخش جدیدی از این دیوار مرزی و جلوگیری از ورود 

مهاجران غیرقانونی وجود دارد.

 ۸۹ کشته و ۲۷۷ زخمی بر جای گذاشت

 حمله تروریستی در سوریه

کنفرانس  در  روسیه  رئیس جمهور    
بین المللی »والدای« اعلام کرد که روسیه 
نه تنها آغازگر جنگ اوکراین نبوده، بلکه قصد 
دارد به آن پایان بدهد. به گزارش روسیاالیوم، 
ولادیمیر پوتین تاکید کرد که مشکلات بشر 
نیازمند تصمیمات و راه حل های جمعی برای 
رویارویی با چالش هاست. وی ادامه داد: پس 
از پایان جنگ سرد آمریکا مسیر سیطره 
نظامی، سیاسی، اقتصادی و بشری و حتی 
اخلاقی را در پیش گرفت، اما جهان پیچیده تر 
از آن است که از سوی یک کشور اداره شود. 
رئیس جمهور روسیه گفت: باید به تهدیدهای 
غرب پاسخ می دادیم. ما آغازگر جنگ در 
اوکراین نبودیم، بلکه تلاش داریم جنگی که 

ضد ما به جریان افتاد را پایان بدهیم. پوتین 
افزود: به مدت ۱۰ سال دونباس شاهد جنگی 
واقعی با توپ و تانک بود. عملیات نظامی 
ویژه روسیه در اوکراین برای پایان دادن به 
این جنگ آغاز شد. وی ادامه داد: هر عملی 
عکس العملی دارد، هر کس فکر می کند با بقیه 
تفاوت دارد و حق دارد که سیطره خود را به 
دیگران تحمیل کند در کمال تاسف باید بداند 
که با واکنش مواجه خواهد شد. کشورهای 
غربی واقع نگری خود را از دست داده اند. 
پوتین بیان داشت: ما هوس تصرف اراضی 
بیشتر را در سر نمی پرورانیم. ما بزرگ ترین 
کشور جهان هستیم و سرزمین های بسیاری 
را در اختیار داریم که باید مورد بهره برداری 

قرار بگیرند. وی افزود: اصل، همان اصولی 
است که جهان نوین باید بر پایه آنها بنیان 
شود و در این جهان همگان احساس برابری، 
امنیت و احترام داشته باشند. اصل، توازن 
در جهان است؛ اینکه چیزی در راستای 
منافع صاحبان قدرت به دیگران تحمیل 
نشود. تلاش برای تقسیم بندی جهان به 
»ما« و »آنها« و قراردادن جهانیان در برابر 
یکدیگر نتیجه فرهنگ غرب از قرن بیستم 
است. پوتین درباره مساله قره باغ گفت: ما 
در ۱۵ سال گذشته به دوستان ارمنستانی 
خود پیشنهاد دادیم که راه حل هایی توافقی 
را برای آزادسازی مناطق پیرامونی قره باغ 
و باقی نگه داشتن قره باغ بیابند، اما ساکنان 
قره باغ بر این باور بودند که این موضوع برای 
آنان تهدید به شمار می آید. ما بر این باور 
بودیم که از طریق شورای امنیت سازمان ملل 
متحد می توان راه حل هایی را به ویژه در مورد 

گذرگاه میان قره باغ و ارمنستان به دست 
آورد و ارمنی های ساکن در این منطقه را 
تقویت کرد، اما طرف ارمنستانی این موضوع 
را نپذیرفت. وی ادامه داد: پس از اتفاقات اخیر 
پاشینیان به ما گفت که باید در مورد نیروهای 
حافظ صلح روسیه با جمهوری آذربایجان 
توافق کنید. ارمنستان تغییرات را پذیرفته 
و ما نیز باید این موضوع را بپذیریم. مناسب 
نیست که در مورد جزئیات گفت وگوها 
صحبت کنیم، اما اتفاقاتی که در هفته های 
گذشته رخ داد نتیجه چیزی بود که در پراگ 
و بروکسل اعلام شد. بنابراین آقای میشل و 
همکارانش باید از قبل و زمانی که پاشینیان را 
به اتخاذ چنین اقدامی قانع می کردند به این 
موضوع و به سرنوشت ساکنان قره باغ به خوبی 
فکر می کردند. آنها باید به سازوکار الحاق 
قره باغ به جمهوری آذربایجان و حفظ حقوق 

ارامنه ساکن قره باغ فکر می کردند.

ولادیمیر پوتین:

 ما آغازگر جنگ اوکراین نبودیم


